
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzomerico.  Responsabile Procedimento: Massimiliano Magugliani  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 

COMUNE DI MEZZOMERICO 
 

PROVINCIA DI NOVARA 

C.A.P. 28040 - CODICE FISCALE 80009210032 

  

Area Amministrativa - Demografici 
 

******************** 

DETERMINAZIONE 
Nr. 121 del 28/12/2023 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO DI 
MEZZOMERICO PER L'ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE "IL 
NATALE DI MEZZO 2023"           

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Vista la richiesta di contributo presentata dalla Pro Loco Mezzomerico, nella persona del 
presidente Fortina Claudio, con nota al protocollo n. 5795 del 06.12.2023, richiedeva un contributo 
di 500,00 € a parziale copertura delle spese da sostenere per l’organizzazione della 
manifestazione “Il Natale di Mezzo 2023”; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 11.12.2023 con la quale veniva 
concesso un contributo di € 500,00= alla Pro Loco Mezzomerico, a parziale copertura delle spese 
da sostenere per l’organizzazione delle iniziative natalizie; 
 
Rilevata la necessità provvedere alle indicazioni date con l’atto sopracitato;  
 
Ritenuto quindi di dover provvedere all’assunzione del relativo impegno di spesa complessivo di 
euro 500,00;  
 
Di dare atto che non occorre il numero di CIG rilasciato dall’ANAC in quanto trattasi di un 
contributo;  
 
Viste:  

 la dichiarazione di esenzione Durc;  

 la dichiarazione di non assoggettabilità alla ritenuta d’acconto redatte dal rappresentante 
legale dell’Associazione;  

pervenute in data 28.12.2023 prot. n. 6111; 
 

Evidenziato che, in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad 
adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale, non 
sussiste conflitto d’interessi, neppure potenziale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzomerico.  Responsabile Procedimento: Massimiliano Magugliani  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Visti:  

 il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  

 l’art. 3 della Legge 07.08.1990 n. 241;  

 il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione;  

 lo Statuto del Comune di Mezzomerico;  

 il regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari a 
persone ed Enti Pubblici e Privati;  

 il Bilancio di Previsione 2023-2025; 

 il Decreto Sindacale di nomina; 
 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di erogare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di 500,00 euro, a favore di: 
 

RAGIONE SOCIALE PRO LOCO MEZZOMERICO  

SEDE LEGALE Via Santa Maria, 12 – 28040 Mezzomerico (NO) 

PARTITA IVA C/F 01405630037 

 
 

2. Di impegnare ed imputare la spesa prevista in € 500,00 come segue: 

 
CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2023 338 01021 160 10120 5121 U.1.04.05.99.001 200,00 

 2023 339 05021 2030 10510 5011 U.1.04.03.99.999 300,00 

 
3. Di dare mandato al Servizio Finanziario di procedere al versamento del contributo in 

oggetto; 
 

4. Di dare atto che l’esecutività della presente determinazione decorre, ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., dalla data di apposizione del visto 
di regolarità da parte del Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
5. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2023. 

 
6. Di comunicare il presente provvedimento all’Associazione interessata ai sensi dell’art. 194 

comma 1° del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO BOGGI DOTT. GIOVANNI 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mezzomerico.  Responsabile Procedimento: Massimiliano Magugliani  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO DI CONTABILITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267/00) 
 

Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’articolo 
147 bis del TUEL, si appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata con il presente 
provvedimento. 
 
Mezzomerico, 28/12/2023  
 
 
       Il Responsabile del servizio finanziario 
                 F.to MATTACHINI PIETRO  
   
 
 
 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI MEZZOMERICO PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI. 
 
Mezzomerico lì, 16/01/2024   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                                              F.to BOGGI Dott. GIOVANNI 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 16/01/2024 Il Segretario Comunale Reggente 

BOGGI Dott. GIOVANNI 

  
 
 

 
 


